t-

%s^>
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB-ES

RESOLUÇÃO N°140/12

AComissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°.
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando a Portaria GM/MS n.° 2198, de 17 de setembro de
2009 que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos
federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados a aquisição

0) de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção
Básica de Saúde, da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada
e da Segurança Transfusional e Qualidade do sangue e Hemodenvados.

c
RESOLVE:

Art 1° - Referendar as propostas do município de Atílio Viváqua,
cadastradas no Fundo Nacional de Saúde com a indicação dos
objetos que serão utilizados com recurso de Emenda
Parlamentar n.13010004, no valor de $50.000,00 (cinqüenta
mil reais), da deputada federal Rosilda de Freitas, destinados
a aquisição de equipamentos para Posto de Saúde de Antas.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 28 de junho de 2012.

JOSÉ TADEU MARINO
Presidente dia CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

14/06/12 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

MINISTÉRIO

DA SAÚDE
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

N°. DA PROPOSTA: 27165.620000/1120-02

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR

13010004 - R$ 50.000,00 - ROSILDA DE FREITAS

Existe proposta no SICONV com o recurso?
Não

Número da Proposta no SICONV com o recurso

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

Nome: POSTO DE SAUDE DE ANTAS

Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: -. 7- CNES: 7013094

Endereço: ANTAS - ZONA RURAL, CEP:29490000

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE DE ANTAS CNES: 7013094

A UBS DE ANTAS POSSUI UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE E CONSULTÓRIOS ISOLADOS EM TODA SUA ÁREA DE

ATENDIMENTO, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EQUIPAR A UBS E OS DEMAIS CONSULTÓRIO PARA O MELHOR
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO SOLICITADA PARA REESTRUTURAR E
MODERNIZAR A UBS.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE DE ANTAS

Ambiente: Recepção

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (RS)

No Break (Para Computador) 1 270,00 270,00

Característica Física Especificação

OUTROS (ESPECIFICAR) NÃO POSSUI

POTÊNCIA 600 VA a 1500 VA

Especificação Técnica

NOBREAK 600VA

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Ar Condicionado 1 1.499,00 1.499,00

Característica Física Especificação

TIPO SPLIT

CLIMATIZAÇAO APENAS FRIO

CAPACIDADE MÍNIMO DE 10.000 BTU/h

Especificação Técnica

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (RS)

Impressora Laser (Comum) 1 650,00 650,00

Característica Física Especificação

TIPO COMUM

PADRÃODECOR MONOCROMÁTICO

Especificação Técnica

LASER MONOCROMÁTICA

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Vator total (RS)

Longarina 5 590,00 2.950,00

www.fns.saude.gov.br/fafweb/equtpamento/eqp_imprimir.asp?processo=347ll9 1/7